, ..... , ............. - .......... --- ..,/ ................ ~ ......... _..,., .. ,.....,; ....
télado de Sao 'Paulo

LEI COMPLEMENTAR N9 014/90

de 01 de novembro de 1990

Inclui um Parágrafo 89 no AE
tigo 69 da Lei n9 3039/85,de

19 de novembro de 1985, que

instituiu o Código de Edifica

ções do Municipio.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a se

guinte Lei Complementar:

Artigo 19 - O artigo 69 da Lei n9 3039/85,de

19 de novembro de 1985, fica acrescido do seguinte parágrafo:

" Artigo 69 - ... .................. .

Parágrafo 89 - O prazo de li-cença r?revisto neste

artigo e cons i gnado no alvará de construção

não correrá durante os impedimentos a seguir

mencionados, desde que devidamente comprova

da sua duração por documento hábil:

I - desocupação do imóvel por açao jud!

cial ;

II - decretação de utilidade pública;

III - calamidade pública;

IV - quando justificados por decisões j~

diciais".

Artigo 29 - Esta Lei Complementar entraráem

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São ~dos Campos,

Ol de novembro de 1990.

Secretário de e Transportes

Registrada e publicada na Divisão de Formali

zaçao de Atos, ao primeiro dia do mês de novembro do ano e mil novecen

tos e noventa.

~/

~nato
Divisão de